
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

имени Героя Советского Союза Льва Доватора 
 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024                                                                                                    № 393 -П 
г. Краснодар 

 

 

О назначении ответственного за организацию работы  

по подготовке к ГИА-9 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об 

утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», с целью 

эффективной организации работы по подготовке к государственной итоговой 

аттестации 9-х классов в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить заместителя директора Никифоренко Светлану 

Сергеевну, ответственным за организацию работы по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования в 2024-2025 учебном году.  

2. Ответственному за подготовку и проведение ГИА-9 

организовать: 

2.1. Сбор сведений об обучающихся 9-х классов для формирования 

базы РИС ГИА-9.  

2.2. Проведение информационно-разъяснительной работы с 

выпускниками 9-х классов, родителями выпускников, педагогическим 

коллективом.  

2.3. Оформление общешкольного информационного стенда по ГИА-

9, оформление предметных стендов по подготовке к ГИА-9.  

2.4. Работу официального сайта в МАОУ СОШ № 16 в части 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации. 

2.5. Проведение совещаний, семинаров, собраний и консультаций по 

изучению нормативных и распорядительных документов по ГИА-9.  

2.6. Дополнительные групповые занятия, консультации с 

выпускниками п подготовке к ГИА-9.  

2.7. Работу участников образовательных отношений по психолого-

педагогическому сопровождению при подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации совместно с классными 

руководителями 9-х классов: Мельникова М.Н., Резвих М.В., Лябегина М.А., 

Лавриненко Л.В., Ковригина Т.Н., Заровная А.А. и педагогом психологом 

Ивахненко Н.С. 

3. Ответственному за подготовку и проведение ГИА-9 создать банк 

действующих нормативных и распорядительных документов по ГИА-9. 



4. Ответственному за подготовку и проведение ГИА-9 организовывать 

сбор медицинских справок и других документов обучающихся, не 

принявших участие в ГИА по уважительной причине в установленные сроки 

или не закончивших выполнение экзаменационной работы по состоянию 

здоровья. Передавать медицинские справки и другие документы 

муниципальному координатору.  

5. Ответственному за подготовку и проведение ГИА-9 осуществлять 

прием апелляции о несогласии с выставленными баллами от обучающихся.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                             Ревенко И.Н. 
 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора  

Никифоренко С.С. 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

                                  . /                                            /       .       .2024 

 

 


		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




